[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.04.2019 г. № 566/83
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Воскресенск», уполномоченных на их осуществление
Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области
Совет депутатов городского поселения Воскресенск РЕШИЛ:

      1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Воскресенск», уполномоченных на их осуществление.
       2. Заместителю начальника управления по социальной политике – начальнику организационного отдела управления по социальной политике Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте Городского поселения Воскресенск (www.vosgoradmin.ru).

       3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Воскресенской районной газете «Наше слово».
       4. Контроль за исполнением   настоящего   решения   возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» А.С. Владовича.
Глава городского поселения Воскресенск

                                  А.С. Владович

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

Московской области
от 26.04.2019 г.  № 566/83
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Воскресенск», уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Воскресенск», уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок), устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля органом местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области (далее – Администрация городского поселения Воскресенск), уполномоченного на их осуществление (далее - Перечень).

2. Целями ведения Перечня являются:

2.1.Определение количества и состава видов муниципального контроля, осуществляемого на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области;

2.2.Определение органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, уполномоченных на осуществление муниципального контроля;

2.3.Систематизация данных о муниципальном контроле, осуществляемым уполномоченным органом местного самоуправления городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Включению в Перечень подлежат виды муниципального контроля, осуществляемые уполномоченным органом местного самоуправления городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

4. Перечень утверждается постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

5. Формирование Перечня осуществляется отделом муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, уполномоченного на организацию и осуществление муниципального контроля.

6. В Перечень включается следующая информация:

6.1.Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области;

6.2.Наименование структурного подразделения администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, уполномоченного на организацию и осуществление муниципального контроля;

7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня возникновения оснований.

8. Администрация городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области обеспечивает доступность сведений, содержащихся в Перечне, путем размещения на официальном сайте городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановлений администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области об утверждении Перечня либо внесения изменений в него.